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Medellin, 19 de julio de 2021.

Sefior,

JUZGADO SEPTIMO (7°) LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI
j07Iccali@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. S. D.

Por medio del presente, me permito adjuntar CONTESTACION DE DEMANDA del proceso que se relaciona a
continuacion:

REFERENCIA: ORDINARIO LABORAL.

DEMANDANTE: BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO.
DEMANDADO: MANPOWER DE COLOMBIA LTDA & OTROS.
RADICADO: 76001 31 05 007 2019 00181 00.

Por lo anterior, adjunto en formato PDF:
e Escrito - Contestacion de demanda.
A su vez, se comparte enlace con acceso a las pruebas:

o [ 1PRUEBAS

Asi mismo, se le recuerda al Despacho que la direccion de correo electrdnico de notificaciones del apoderado
judicial de MANPOWER DE COLOMBIA LTDA,, es la siguiente: afvillegas@vjabogados.com.co

Por otro lado, autorizo expresamente que las comunicaciones, solicitudes, radicaciones, peticiones o entrega de
documentos o memoriales que se hagan también desde el correo asistentejuridico@vjabogados.com.co, sean
tenidas en cuenta por el despacho bajo mi entera responsabilidad. Lo anterior obedece a la concentracion de las
comunicaciones judiciales de los procesos donde soy apoderado, en dicho correo.

Por su atencion y colaboraciéon muchas gracias.
Cordialmente,

ANDREA M. GAVIRIA ARBOLEDA ANDRES FELIPE VILLEGAS GARCIA

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKAGVMMGEzNzdhLTcSN2EtINGQwYY05SN2FjLTY4MzVhMTczZNDQWOQBGAAAAAADIzZD7ZLgOWR7wpIR...  1/2


mailto:j07lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fvjabogados-my.sharepoint.com%2F%3Af%3A%2Fg%2Fpersonal%2Fasistentejuridico_vjabogados_com_co%2FErU7ActPdOtFlC1fs-B29uEBAwf8VBoqcNanHBoUsW88OA%3Fe%3DJSKsHr&data=04%7C01%7Cj07lccali%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C58f868d12fee426b5e8608d94aeecfa2%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637623211819746955%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=qPVUsW5nSuku1VA6dERD8Ippgng%2BX6ZTp4AzRl6fCwQ%3D&reserved=0
mailto:afvillegas@vjabogados.com.co
mailto:asistentejuridico@vjabogados.com.co

19/7/2021 Correo: Juzgado 07 Laboral - Valle Del Cauca - Cali - Outlook

ASISTENTE JURIDICO ABOGADO
VILLEGAS JARAMILLO ABOGADOS  VILLEGAS JARAMILLO ABOGADOS
Calle 16 Sur No. 43A - 49 Calle 16 Sur No. 43A - 49
Edificio Corficolombiana Edificio Corficolombiana

VILLEGAS * JARAMILLO Piso 6to Piso 6to
TEL: 604 6880 TEL: 6046880

RO GADOS Celular Corporativo: 3148736549  Celular Corporativo: 3148736549

Medellin - Colombia Medellin - Colombia
www.vjabogados.com.co www.vjabogados.com.co

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKAGVMMGEzNzdhLTcSN2EtINGQwYY05SN2FjLTY4MzVhMTczZNDQWOQBGAAAAAADIZD7ZLgOWR7wpIR...  2/2


https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fvjabogados.com.co%2F&data=04%7C01%7Cj07lccali%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C58f868d12fee426b5e8608d94aeecfa2%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637623211819756945%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=cqsiBomVVzyZDAYPw7XIrGRtBW9A%2BlVl50zEJDwbEgE%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.vjabogados.com.co%2F&data=04%7C01%7Cj07lccali%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C58f868d12fee426b5e8608d94aeecfa2%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637623211819756945%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=fA40DMjXYX8bzLLf6o4l1S8ASQhWJlyjzBkO3evR1BM%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.vjabogados.com.co%2F&data=04%7C01%7Cj07lccali%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C58f868d12fee426b5e8608d94aeecfa2%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637623211819766939%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=nRqq5tkbviFTD3P3ho2LS8Inr9j5l9ftSLWVfFub7l4%3D&reserved=0

ANDRES FELIPE VILLEGAS GARCIA
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ABOGADOS
Medellin, julio de 2021. CONTESTACION DE DEMANDA.
Sefiores

JUZGADO SEPTIMO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI
Dr. Jesus Adolfo Cuadros Lépez
j07lccali@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. S. D.

PROCESO: ORDINARIO LABORAL

DEMANDANTE: BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO
DEMANDADO: MANPOWER DE COLOMBIA LTDA'Y OTROS.
RADICADO: 76-001-31-05-007-2019-00181-00
ASUNTO: CONTESTACION DE DEMANDA.

ANDRES FELIPE VILLEGAS GARCIA, mayor de edad, abogado en ejercicio con |a tarjeta profesional No.
115.174 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderado judicial de la
sociedad MANPOWER DE COLOMBIA LTDA., seglin poder que fuera otorgado por su representante
legal para asuntos judiciales, sefiora LINA MARIA FERNANDEZ MONTOYA, el cual acepto
expresamente, dentro de la oportunidad legal correspondiente me permito presentar
CONTESTACION DE LA DEMANDA formulada por la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO
respecto de mi representada, en los siguientes términos:

l. PRONUNCIAMIENTO EXPRESO FRENTE A LOS HECHOS DE LA DEMANDA. ‘

AL 1. ES PARCIALMENTE CIERTO, ya que la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO fue contratada
por MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. a través de un contrato por “Obra o Labor”, como GESTOR DE
RIESGO MIENTRAS DURARA EL PERIODO DE TRANSICION en la empresa LA PREVISORA VIDA S.A. HOY
POSITIVA COMPANJA DE SEGUROS S.A. desde el 1 de septiembre de 2008 hasta el 20 de abril de
2009, el cual finalizd por la renuncia voluntaria de la demandante. Esta labor siempre estuvo bajo la
continua dependencia y subordinacién de MANPOWER DE COLOMBIA LTDA.

Asi las cosas, NO ES CIERTO QUE el contrato celebrado entre mi representada MANPOWER DE
COLOMBIA LTDA. y BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO haya sido sin solucién de continuidad, como
lo hacer ver la demandante, pues tal y como sefiala la misma en el hecho 4 de la demanda, esta
celebro otros contratos con otras compafiias los cuales se dieron en momentos diferentes, no
habiendo continuidad entre el inicio y la finalizacién de estos, vinculos laborales que se dieron luego
de la terminacion del contrato que tenia celebrado con MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. por lo que
no nos consta y serd la demandante quien debera acreditar tales hechos en tanto son ajenos a mi
representada.

AL 2. ES CIERTO.

AL 3. NO NOS CONSTA lo afirmado por lo que nos atenemos a lo que se pruebe por parte de la
demandante en el proceso. Lo anterior porque no es materia propia de mi representada.

AL 4. ESTE NUMERAL CONTIENE VARIOS HECHOS A LOS CUALES NOS PRONUNCIAMOS, AS:

AL4Y AL 4.1 NO ES CIERTO que la vinculacion de la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO se dio
por medio de una “tercerizacion” término que usa la demandante y su apoderado intentando hacer
parecer que hubo un actuar ilegal por parte de MANPOWER DE COLOMBIA LTDA lo cual no es cierto
ya que la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO fue contratada por MANPOWER DE COLOMBIA
LTDA. a través de un contrato por “Obra o Labor”, como GESTOR DE RIESGO MIENTRAS DURARA EL
PERIODO DE TRANSICION en la empresa LA PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA COMPARNIA DE
SEGUROS S.A. ello en beneficio de MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. en la medida que servia para
que mi representara cumpliera el contrato comercial que tenia con la Usuaria.
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Las labores que desempeiié la demandante siempre estuvieron bajo la continua dependencia y
subordinacion de MANPOWER DE COLOMBIA LTDA.

4.2. NO NOS CONSTA, toda vez que cualquier relacion laboral que haya acaecido entre la sefiora
BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO y POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A con posterioridad a
los contratos suscritos entre mi poderdante y la demandante, no son de nuestro conocimiento.

4.3. NO NOS CONSTA, toda vez que cualquier relacion laboral que haya acaecido entre la sefiora
BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO y POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A con posterioridad a
los contratos suscritos entre mi poderdante y la demandante, no son de nuestro conocimiento.

1.1. NO NOS CONSTA, toda vez que cualquier relacién laboral que haya acaecido entre la sefiora
BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO y POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A con posterioridad a
los contratos suscritos entre mi poderdante y la demandante, no son de nuestro conocimiento.

1.2. NO NOS CONSTA, toda vez que cualquier relacién laboral que haya acaecido entre la sefiora
BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO y POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A con antelacién a los
contratos suscritos entre mi poderdante y la demandante, no son de nuestro conocimiento.

AL 5. ES PARCIALMENTE CIERTO, ya que la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO mientras
estuvo vinculada con MANPOWER DE COLOMBIA LTDA., esto es del 1 de setiembre de 2008 hasta el
20 de abril de 2009, a través de un contrato por “Obra o Labor” como GESTOR DE RIESGO MIENTRAS
DURARA EL PERIODO DE TRANSICION en la empresa LA PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA
COMPARNIA DE SEGUROS S.A. Esta labor siempre estuvo bajo la continua dependencia y
subordinacion de MANPOWER DE COLOMBIA LTDA.

Se hace necesario sefialar que, a MANPOWER DE COLOMBIA LTDA., no le constan los cargos que
ocupd v las actividades que desempefid la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO con
posterioridad a la finalizacidon del contrato por lo que nos atenemos a lo demostrado dentro del
proceso.

Cabe aclarar que MANPOWER DE COLOMBIA LTDA siempre cumplié con sus obligaciones laborales,
prestacionales y de cotizacion a la seguridad social conforme lo establecido en la ley y en el contrato
que en su momento celebré con BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO. Ello se puede observar en los
recibos de ndmina vy la liquidacion del contrato que se adjuntan como pruebas documentales.

AL 6. NO ES CIERTO ya que mi representada MANPOWER DE COLOMBIA LTDA prestd servicios de
temporalidad a la Usuaria LA PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A.
dentro del marco que permite nuestra ley. Bien es sabido que en el servicio temporal se remite en
“misién” a un “misionero”, empleado de la empresa de servicios temporales, a que desempefie unas
funciones en las instalaciones de la Usuaria del servicio, en este caso LA PREVISORA VIDA S.A. HOY
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A., lo que no hace que mi representada MANPOWER DE
COLOMBIA LTDA. no sea el verdadero empleador y sea quien debe vigilar que sus empleados tengan
las aptitudes, estudios, estén en condiciones para prestar el servicio, que las instalaciones dénde se
desempefien sean adecuadas, y debe ejercer las facultades disciplinarias sobre éstos, cumpliendo
ademds como es natural con todos los pagos de salarios, prestaciones sociales, y afiliaciones al
sistema de seguridad social integral.

Usa el apoderado de la parte demandante el término “tercerizd” intentando hacer parecer que hubo
un actuar ilegal por parte de la EST MANPOWER DE COLOMBIA LTDA lo cual no es cierto ya que como
se sefiald en cada uno de los hechos de la contestacion a la demanda, la sefiora BLANCA MILENA
ASTAIZA CASTILLO fue contratada por MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. a través de un contrato por
“Obra o Labor”, como GESTOR DE RIESGO MIENTRAS DURARA EL PERIODO DE TRANSICION en la
empresa LA PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A. ello de conformidad a
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lo establecido en articulo 71 de la Ley 50 de 1990 y el Decreto 4369 de 2006 hoy incorporado en el
decreto Unico reglamentario nimero 1072 de 2015.

AL 7. NO ES CIERTO COMO NARRA LA DEMANDANTE YA QUE, la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA
CASTILLO era trabajadora en misién de MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. y fue suscrito el contrato
para desempefiar su cargo como GESTOR DE RIESGO MIENTRAS DURARA EL PERIODO DE TRANSICION
en la empresa Usuaria LA PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. Mi
representada era la Unica empleadora de la demandante. Claramente la subordinaciéon y
coordinacion la ejercia mi representada. No puede perderse de contexto el hecho que MANPOWER
DE COLOMBIA LTDA celebro el vinculo contractual con la sefiora BLANCA MILENA en beneficio de
propio en la medida que servia para que mi representara cumpliera el contrato comercial que tenia
con LA PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A.

Cabe aclarar que MANPOWER DE COLOMBIA LTDA siempre cumplié con sus obligaciones laborales,
prestacionales y de cotizacion a la seguridad social conforme lo establecido en la ley y en el contrato
que en su momento celebré con BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO. Ello se puede observar en los
recibos de ndmina vy la liquidacion del contrato que se adjuntan como pruebas documentales.

AL 8. NO LE CONSTA a mi representada si entre la demandante y BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO
se dieron o6rdenes o directrices. Mientras el vinculo laboral de la sefiora ASTAIZA CASTILLO vy
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. estuvo vigente, siempre fue mi representada quien ejercio la
respectiva subordinacion dentro del contexto propio de una empleada enviada en misién. Los
vinculos laborales, que pudiera haber tenido la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO luego de
la terminacién del contrato de trabajo que tenia celebrado con MANPOWER DE COLOMBIA LTDA.
son ajenos a ésta ultima y deberan ser acreditados por la actora.

Lo sefialado se corrobora con el hecho de que durante la vigencia del vinculo contractual entre
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA vy la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO, mi representada
reconocid y pago a la demandante todas las sumas de dinero que por Ley le correspondian, asi como
el salario acordado, las prestaciones sociales, aportes al Sistema General de Seguridad Social Integral,
afiliacion a Caja de Compensacion Familiar. Por otro lado, al terminar la relacién laboral se le pagaron
todas las acreencias que MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. le pudiera adeudar a la accionante,
guedando sin saldos pendientes por liquidar.

AL 9. NO LE CONSTA a mi representada si entre la demandante y BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO
se dieron ordenes o directrices. Mientras el vinculo laboral de la sefiora ASTAIZA CASTILLO vy
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. estuvo vigente, siempre fue mi representada quien ejercio la
respectiva subordinaciéon dentro del contexto propio de una empleada enviada en mision. Los
vinculos laborales, que pudiera haber tenido la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO luego de
la terminacion del contrato de trabajo que tenia celebrado con MANPOWER DE COLOMBIA LTDA.
son ajenos a ésta Ultima y deberdn ser acreditados por la actora.

Lo sefialado se corrobora con el hecho de que durante la vigencia del vinculo contractual entre
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA vy la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO, mi representada
reconocio y pago a la demandante todas las sumas de dinero que por Ley le correspondian, asi como
el salario acordado, las prestaciones sociales, aportes al Sistema General de Seguridad Social Integral,
afiliacion a Caja de Compensacion Familiar. Por otro lado, al terminar la relacién laboral se le pagaron
todas las acreencias que MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. le pudiera adeudar a la accionante,
guedando sin saldos pendientes por liquidar.

AL 10. NO ES CIERTO COMO NARRA LA DEMANDANTE YA QUE, la vinculacién contractual de la sefiora
BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO como trabajadora en misién de MANPOWER DE COLOMBIA
LTDA. se dio en virtud del contrato comercial que tenia mi representada con LA PREVISORA VIDA S.A.
HOY POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A., y se hizo en beneficio de propio de MANPOWER DE
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COLOMBIA LTDA en la medida que servia para que esta cumpliera el contrato comercial. Para mi
representada es transparente en la prestacién del servicio temporal que la Usuaria LA PREVISORA
VIDA S.A. HOY POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A. en desarrollo de su objeto social tiene
diferentes clientes y actividades por cumplir, y ésta es auténoma en decidir cémo y en que labores
podran servir de refuerzo los empleados en mision de la EST MANPOWER DE COLOMBIA LTDA.

AL 11. ES PARCIALMENTE CIERTO YA QUE, la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO debia prestar
sus servicios de manera personal en virtud a la vinculacion contractual de esta como trabajadora en
misién de MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. labor que debia ejercer mientras existiera la obra o labor
determinada para la cual fue contratada, ello en razén al contrato comercial tenia mi representada
con LA PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

NO ES CIERTO QUE la labor desempefia por la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO fuera en
beneficio de LA PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA COMPARI(A DE SEGUROS S.A., toda vez que como
ya se menciond, Mi representada prestd servicios de temporalidad a la Usuaria LA PREVISORA VIDA
S.A. HOY POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A. dentro del marco que permite nuestra ley y ello se
dio Unica y exclusivamente para que mi representara cumpliera el contrato comercial que tenia con
LA PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A.

AL12.NO LE CONSTA a mirepresentada lo afirmado por la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO
en cuento a que las actividades eran de campo y que implicaban un desplazamiento para la prestacion
del servicio con los demas vinculos laborales, por lo que nos atenemos a lo probado dentro del
proceso: toda vez que, durante el tiempo que fue contratada por MANPOWER DE COLOMBIA LTDA.
bajo la modalidad de contrato “Obra o Labor”, como “Trabajadora en Misidn”, se le informo por parte
de mi representada de forma previa cual era su horario laboral, jornada respetuosa de la maxima
legal permitida, las instalaciones donde debia cumplir como GESTOR DE RIESGO en LA PREVISORA
VIDA S.A. HOY POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A.

AL 13. NO LE CONSTA a mirepresentada lo afirmado por la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO
en cuento a que las actividades a desempefiar implicaban un desplazamiento a diferentes municipios
para la prestacion del servicio con los demas vinculos laborales, por lo que nos atenemos a lo probado
dentro del proceso: toda vez que, durante el tiempo que fue contratada por MANPOWER DE
COLOMBIA LTDA. bajo la modalidad de contrato “Obra o Labor”, como “Trabajadora en Mision”, se
le informd por parte de mi representada de forma previa cudl era su horario laboral, jornada
respetuosa de la maxima legal permitida, las instalaciones donde debia cumplir como GESTOR DE
RIESGO en LA PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A.

AL 14. NO LE CONSTA a mi representada lo afirmado por la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO
en cuento a que las actividades a desempefiar debian cumplirse dentro de las sedes principales de la
sociedad POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A ubicadas en las ciudades de Cali y Popayan, para la
prestacién del servicio con los demas vinculos laborales, por lo que nos atenemos a lo probado dentro
del proceso: toda vez que, durante el tiempo que fue contratada por MANPOWER DE COLOMBIA
LTDA. bajo la modalidad de contrato “Obra o Labor”, como “Trabajadora en Mision”, se le informé
por parte de mi representada de forma previa cudl era su horario laboral, jornada respetuosa de la
maxima legal permitida, las instalaciones donde debia cumplir como GESTOR DE RIESGO en LA
PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A.

AL 15. NO LE CONSTA a mi representada lo afirmado por la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO
en cuento a que se trata de la prestacion del servicio con los demads vinculos laborales, por lo que nos
atenemos a lo probado dentro del proceso: toda vez que, durante el tiempo que fue contratada por
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. bajo la modalidad de contrato “Obra o Labor”, como “Trabajadora
en Misién”, como GESTOR DE RIESGO en LA PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA COMPANIA DE
SEGUROS S.A. labor que ejercia en igualdad de condiciones a las del personal de dicha Usuaria.
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Que otros empleados contratados por compafiias terceras, tuvieran otros salarios o beneficios me
parece completamente normal pues cada empresa en su autonomia decide como remunerar a sus
empleados. A mi representada por ley y por lo establecido en el contrato de servicios la Usuaria LA
PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A. le debe reportar el salario del
empleado en misién acorde con sus escalas salariales y antigliedad aplicable. Entonces la
demandante tuvo el salario mensual que la Usuaria del servicio reportd. Es importante aclarar que
en virtud de la ley los empleados en misidn no tienen derecho a beneficios extralegales que tenga la
Usuaria pactados con sus empleados directos.

AL 16. NO ES CIERTO COMO NARRA LA DEMANDANTE YA QUE, mi representada MANPOWER DE
COLOMBIA LTDA. le prestd servicios de temporalidad a LA PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA
COMPANIA DE SEGUROS S.A. y por lo tanto tiene propiedad o tiene a su disposicién bajo alguna figura
equipos y herramientas de trabajo para que los empleados en misidon y sus empleados directos
puedan prestar servicios en cumplimiento de su objeto social. Lo sefialado no hace que mi
representada MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. no sea el verdadero empleador y sea quien debe
vigilar que sus empleados tengan las aptitudes, estudios, estén en condiciones para prestar el
servicio, que las instalaciones dénde se desempefien sean adecuadas, y debe ejercer las facultades
disciplinarias sobre éstos, cumpliendo ademas como es natural con todos los pagos de salarios,
prestaciones sociales, y afiliaciones al sistema de seguridad social integral.

AL 17. NO ES CIERTO ya que durante la vigencia del vinculo contractual entre MANPOWER DE
COLOMBIA LTDA y la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO, mi representada reconocio y pago
a la demandante todas las sumas de dinero que por Ley le correspondian, asi como el salario
acordado, las prestaciones sociales, aportes al Sistema General de Seguridad Social Integral, afiliacién
a Caja de Compensacion Familiar. Por otro lado, al terminar la relaciéon laboral se le pagaron todas las
acreencias que MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. le pudiera adeudar a la accionante, quedando sin
saldos pendientes por liquidar. (Ver aportes a la sequridad social).

AL 18. CIERTO YA QUE, la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO debia cumplir sus funciones
como trabajadora en misiéon en las instalaciones de LA PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA
COMPARNIA DE SEGUROS S.A. como GESTOR DE RIESGO lo que no hace que mi representada
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. no sea el verdadero empleador y sea quien debe vigilar que sus
empleados tengan las aptitudes, estudios, estén en condiciones para prestar el servicio, que las
instalaciones donde se desempefien sean adecuadas, y debe ejercer las facultades disciplinarias
sobre éstos, cumpliendo ademas como es natural con todos los pagos de salarios, prestaciones
sociales, y afiliaciones al sistema de seguridad social integral.

Es importante aclarar que en virtud de la ley los empleados en misién no tienen derecho a beneficios
extralegales que tenga la Usuaria pactados con sus empleados directos. Si tienen derecho a que se
les beneficie de igual forma en temas como transporte si lo provee la Usuaria y alimentacién, si por
ejemplo la Usuaria otorga un auxilio para los empleados directos o tiene un casino para atenderlos.
Lo cual le fue reconocido y pagado a la demandante tal como lo confiesa en el hecho de la demanda.

AL 19. ESTE NUMERAL CONTIENE VARIOS HECHOS A LOS CUALES NOS PRONUNCIAMOS, ASl:

ES CIERTO QUE mientras existid la relacidn laboral entre la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO
y MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. su Gltimo salario fue ($1.955.907.00). (Ver los recibos de némina
que se adjuntan como prueba documental).

NO LE CONSTA a mi representada las remuneraciones percibidas por la sefiora BLANCA MILENA
ASTAIZA CASTILLO luego de la terminacion del contrato de trabajo que tenia celebrado con
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA, estos el 20 de abril de 2009 por lo que debera la demandante
acreditar tales hechos en tanto son ajenos a mi representada.
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AL 20. ES PARCIALMENTE CIERTO, ya que durante la vigencia del vinculo contractual entre
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA vy la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO, esto es del 1 de
septiembre de 2008 hasta el 20 de abril de 2009, la demandante ASTAIZA CASTILLO debia cumplir
una jornada laboral que fue previamente acordada entre mi representada y LA PREVISORA VIDA S.A.
HOY POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A. teniendo en cuenta su relaciéon comercial y en aras de
beneficiar la necesidad de su cliente. En cuanto a los horarios de trabajo que pudiera tener la sefiora
BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO luego de la terminacion del contrato de trabajo que tenia
celebrado con MANPOWER DE COLOMBIA LTDA debera la demandante acreditar tales hechos en
tanto son ajenos a mi representada.

Es importante sefialar que este hecho esta descrito de una manera muy general, sin distinguir las
diversas relaciones laborales que se tuvieron. Ahora, durante la ejecucion del contrato laboral con
MANPOWER COLOMBIA LTDA., la sefiora BLANCA MILENA cumplié con la jornada maxima legal
permitida, sin que existiera ningun tipo de dificultad, reclamo o diferencia al respecto.

AL 21. NO LE CONSTA a mi representada lo afirmado por la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO
en cuento a que el horario que cumplia y el lugar de las instalaciones donde debia prestar el servicio
con los demas vinculos laborales, por lo que nos atenemos a lo probado dentro del proceso: toda vez
que, durante el tiempo que fue contratada por MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. bajo la modalidad
de contrato “Obra o Labor”, como “Trabajadora en Mision”, se le informo por parte de mi
representada de forma previa cual era su horario laboral, jornada respetuosa de la maxima legal
permitida, que debia cumplir como GESTOR DE RIESGO en LA PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA
COMPANIA DE SEGUROS S.A.

AL 22. NO ES CIERTO ya que durante la vigencia del vinculo contractual entre MANPOWER DE
COLOMBIALTDAYY la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO, esto es del 1 de septiembre de 2008
hasta el 20 de abril de 2009, mi representada reconocid y pago a la demandante todas las sumas de
dinero que por Ley le correspondian, asi como el salario acordado, las prestaciones sociales, aportes
al Sistema General de Seguridad Social Integral, afiliacién a Caja de Compensacion Familiar. Por otro
lado, al terminar la relacién laboral se le pagaron todas las acreencias que MANPOWER DE COLOMBIA
LTDA. le pudiera adeudar a la accionante, quedando sin saldos pendientes por liquidar.

NO LE CONSTA a mi representada si con las demds vinculaciones laborales que pudiera tener la
sefiora ASTAIZA CASTILLO esta recibio la cancelacién de todas y cada una de las acreencias laborales,
por lo que debera la demandante acreditar tales hechos en tanto son ajenos a mi representada.

AL 23. NO ES CIERTO COMO NARRA LA DEMANDANTE YA QUE, la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA
CASTILLO era trabajadora en mision de MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. y fue suscrito el contrato
para desempefiar su cargo como GESTOR DE RIESGO MIENTRAS DURARA EL PERIODO DE TRANSICION
en laempresa Usuaria LA PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A., el vinculo
contractual que se hizo en beneficio de propio de MANPOWER DE COLOMBIA LTDA en la medida
que servia para que esta cumpliera el contrato comercial que tenia con LA PREVISORA VIDA S.A. HOY
POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A.

Para mi representada es transparente en la prestacion del servicio temporal que la Usuaria LA
PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. en desarrollo de su objeto social
tiene diferentes clientes y actividades por cumplir, y ésta es auténoma en decidir como y en que
labores podran servir de refuerzo los empleados en misién de la EST MANPOWER DE COLOMBIA
LTDA.
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‘ Il. PRONUNCIAMIENTO EXPRESO FRENTE A LAS PRETENSIONES DE LA DEMANDA.

Conforme con la respuesta expresa frente a los hechos de la demanda, los hechos, fundamentos y
razones de la defensa y las excepciones de fondo que se elevaran luego, y con fundamento en lo que
resulte probado en el proceso, me permito presentar OPOSICION a cada una de las pretensiones, asi:

A LAS DECLARATIVAS:

A LA 1. NOS OPONEMOS ya que la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO fue contratada por mi
representada bajo la modalidad de OBRA O LABOR DETERMINADA debido a que el contrato celebrado
con MANPOWER PROFESSIONAL LTDA. era para con sus labores mi representada cumpliera el
contrato comercial que tenia celebrado con LA PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA COMPANIA DE
SEGUROS S.A. labor que siempre estuvo bajo la continua dependencia y subordinacién de
MANPOWER PROFESSIONAL LTDA. y era en beneficio de esta ultima en la medida que servia para
que mi representara cumpliera el contrato comercial con LA PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA
COMPANIA DE SEGUROS S.A. Durante ese tiempo, recibié por parte de Manpower todos los pagos
completos y oportunos de los salarios y prestaciones sociales y laborales a las que tenia derecho.

De lo anterior se puede concluir sefior Juez que el vinculo contractual entre la demandante y mi
representada atendié claramente a una necesidad del servicio temporal prevista en la ley como lo
fue el incremento en las necesidades internas de la Usuaria LA PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA
COMPANIA DE SEGUROS S.A. para atender los requerimientos de sus clientes y que en el contrato
laboral no se superd el limite de ley citado en cuanto a los seis meses, hasta seis meses mas, es decir
un limite de 12 meses en total, pues el contrato laboral durd aproximadamente 7 meses y por lo
tanto, habiendo actuado rectamente bajo el amparo de la regulacidon del servicio temporal aludida,
sin desnaturalizarse la figura. Segun el articulo 77 de la ley 50 de 1990 en su numeral 3, el cual
transcribe casi literalmente el decreto 4369 de 2006, en su articulo 6, el limite para contratar al
empleado en mision para cada necesidad del servicio temporal, es de 6 meses hasta 6 meses mas.
Entonces como puede concluirse mi representada respeté el limite de ley pues sélo tuvo contratado
a la demandante por 7 meses aproximadamente y ademas presto el servicio con base en una de las
hipdtesis que permite la ley.

A LA 2. NOS OPONEMOS. ya que la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO fue contratada por mi
representada bajo la modalidad de OBRA O LABOR DETERMINADA debido a que el contrato celebrado
con MANPOWER PROFESSIONAL LTDA. era para con sus labores mi representada cumpliera el
contrato comercial que tenia celebrado con LA PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA COMPANIA DE
SEGUROS S.A. labor que siempre estuvo bajo la continua dependencia y subordinacion de
MANPOWER PROFESSIONAL LTDA. y era en beneficio de esta ultima en la medida que servia para
que mi representara cumpliera el contrato comercial con LA PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA
COMPANIA DE SEGUROS S.A. Durante ese tiempo, recibié por parte de Manpower todos los pagos
completos y oportunos de los salarios y prestaciones sociales y laborales a las que tenia derecho.

A LA 3. NOS OPONEMOS ya que MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. no debe a la demandante ningun
concepto que tuviera por origen la relacion laboral que se tuvo con la sefiora BLANCA MILENA
ASTAIZA CASTILLO. Asi las cosas, dentro de la relacién laboral que sostuvo la demandante con mi
representada, y que tiene como fechas de inicio y terminacion las mencionadas en esta contestacion;
encontramos que existié siempre un pago completo de los conceptos referidos a salarios vy
prestaciones sociales y laborales; sin que puede establecerse que hubo un pago parcial, deficitario o
inoportuno.

A LA 3.5. NOS OPONEMOS. En virtud de que al no existir conceptos por los cuales condenar a
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA., tampoco procede la aplicacién de formulas de indexaciéon como
medida de equidad para evitar la pérdida del valor adquisitivo de la moneda.
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A LA 4. NOS OPONEMOS CATEGORICAMENTE A ESTA PRETENSION, la cual, independiente a su
indebida formulacion al no advertir el fundamento de la solidaridad ni la obligacién respecto de la
cual se predica dicha caracteristica; no tiene asidero juridico. En efecto, como ya se menciond no hay
lugar a que se condene MANPOWER DE COLOMBIA LTDA., a cancelar a la sefiora BLANCA MILENA
ASTAIZA CASTILLO ningun concepto que tuviera por origen la relacién laboral que se tuvo con la
sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO; a sabiendas que mientras fue trabajadora en mision para
mi representada, se le pagaron en los términos sefialados en la Ley, todas y cada una de sus
acreencias laborales a las que tuvo lugar. Por otro lado, al terminar la relacion laboral se le pagaron
todas las acreencias que MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. le pudiera adeudar a la accionante,
guedando sin saldos pendientes por liquidar.

A LA 4.1.1. NOS OPONEMOS. No hay lugar a que se condene MANPOWER DE COLOMBIA LTDA,, a
cancelar a la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO ningun concepto de nivelacién salarial o
reajuste salarial; a sabiendas que mientras fue trabajador en misidon para mi representada, se le
pagaron en los términos sefialados en la Ley, todas y cada una de sus acreencias laborales a las que
tuvo lugar. Por otro lado, al terminar la relacion laboral se le pagaron todas las acreencias que
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. le pudiera adeudar a la accionante, quedando sin saldos
pendientes por liquidar.

A LA 4.1.2. NOS OPONEMOS. No hay lugar a que se condene MANPOWER DE COLOMBIA LTDA,, a
cancelar a la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO ningun concepto de cesantias; a sabiendas
gue mientras fue trabajador en mision para mi representada, se le pagaron en los términos sefialados
en la Ley, todas y cada una de sus acreencias laborales a las que tuvo lugar. Por otro lado, al terminar
la relacion laboral se le pagaron todas las acreencias que MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. le pudiera
adeudar a la accionante, quedando sin saldos pendientes por liquidar.

A LA 4.1.3. NOS OPONEMOS. No hay lugar a que se condene MANPOWER DE COLOMBIA LTDA,, a
cancelar a la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO ningln concepto de intereses a las cesantias;
a sabiendas que mientras fue trabajador en misidon para mi representada, se le pagaron en los
términos sefialados en la Ley, todas y cada una de sus acreencias laborales a las que tuvo lugar. Por
otro lado, al terminar la relacion laboral se le pagaron todas las acreencias que MANPOWER DE
COLOMBIA LTDA. le pudiera adeudar a la accionante, quedando sin saldos pendientes por liquidar.

A LA 4.1.4. NOS OPONEMOS. No hay lugar a que se condene MANPOWER DE COLOMBIA LTDA., a
cancelar a la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO ninguna indemnizacién moratoria por no
pago de cesantias; a sabiendas que mientras fue trabajador en misién para mi representada, se le
pagaron en los términos sefialados en la Ley, todas y cada una de sus acreencias laborales a las que
tuvo lugar. Por otro lado, al terminar la relacién laboral se le pagaron todas las acreencias que
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. le pudiera adeudar a la accionante, quedando sin saldos
pendientes por liquidar.

A LA 4.1.5. NOS OPONEMOS. No hay lugar a que se condene MANPOWER DE COLOMBIA LTDA., a
cancelar a la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO ningun concepto de prima de servicios; a
sabiendas que mientras fue trabajador en misién para mi representada, se le pagaron en los términos
sefialados en la Ley, todas y cada una de sus acreencias laborales a las que tuvo lugar. Por otro lado,
al terminar la relacién laboral se le pagaron todas las acreencias que MANPOWER DE COLOMBIA
LTDA. le pudiera adeudar a la accionante, quedando sin saldos pendientes por liquidar.

A LA 4.1.6. NOS OPONEMOS. No hay lugar a que se condene MANPOWER DE COLOMBIA LTDA., a
cancelar a la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO ningun concepto de vacaciones; a sabiendas
gue mientras fue trabajador en misién para mirepresentada, se le pagaron en los términos sefialados
en la Ley, todas y cada una de sus acreencias laborales a las que tuvo lugar. Por otro lado, al terminar
la relacion laboral se le pagaron todas las acreencias que MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. le pudiera
adeudar a la accionante, quedando sin saldos pendientes por liquidar.

A LA 4.1.7. NOS OPONEMOS. Se entiende que la indemnizacidn a la cual refiere la demandante es
causada por el no pago de los salarios y prestaciones al momento de la terminacién del contrato, en
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este caso en concreto, no hay cabida a aplicar la sancion que traen las normas laborales para el asunto
gue pretende la demandante, pues MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. en calidad de empleador,
efectud los pagos de las obligaciones que surgieron en virtud del contrato de trabajo con la sefiora
BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO, asi lo demuestran los elementos materiales probatorios que se
anexan con la presente contestacion.

A LA 4.1.8. NOS OPONEMOS, toda vez que mi representada no debe reconocer un reajuste del valor
de aporte patronal al sistema de seguridad social ya que como se ha sefialado MANPOWER DE
COLOMBIA LTDA. no debe a la demandante ningln concepto que tuviera por origen la relacion
laboral que se tuvo con la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO.

A LA 4.1.9. NOS OPONEMOS. En virtud de que al no existir conceptos por los cuales condenar a
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA., tampoco procede la aplicacién de férmulas de indexacién como
medida de equidad para evitar la pérdida del valor adquisitivo de la moneda.

A LA 5. NOS OPONEMOS CATEGORICAMENTE A ESTA PRETENSION, la cual, independiente a su
indebida formulaciéon al no advertir el fundamento de la solidaridad ni la obligacién respecto de la
cual se predica dicha caracteristica; no tiene asidero juridico. En efecto, como ya se menciond no hay
lugar a que se condene MANPOWER DE COLOMBIA LTDA., a cancelar a la sefiora BLANCA MILENA
ASTAIZA CASTILLO ninguna indemnizacién moratoria por no pago de cesantias; a sabiendas que
mientras fue trabajador en misién para mi representada, se le pagaron en los términos sefialados en
la Ley, todas y cada una de sus acreencias laborales a las que tuvo lugar. Por otro lado, al terminar la
relacién laboral se le pagaron todas las acreencias que MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. le pudiera
adeudar a la accionante, quedando sin saldos pendientes por liquidar.

A LA 6. Es una pretensidn que no va dirigida en contra de MANPOWER DE COLOMBIA LTDA con todo
la rechazamos ya que MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. no debe a la demandante ninglin concepto
que tuviera por origen la relacion laboral que se tuvo con la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA
CASTILLO.

A LA 7. NOS OPONEMOS CATEGORICAMENTE A ESTA PRETENSION, la cual, independiente a su
indebida formulaciéon al no advertir el fundamento de la solidaridad ni la obligacién respecto de la
cual se predica dicha caracteristica; no tiene asidero juridico. En efecto, como ya se menciond
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. no debe a la demandante ningln concepto que tuviera por origen
la relacidn laboral que se tuvo con la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO. Durante la vigencia
del vinculo contractual entre MANPOWER DE COLOMBIA LTDA vy la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA
CASTILLO, mi representada reconocid y pago a la demandante todas las sumas de dinero que por Ley
le correspondian, asi como el salario acordado, las prestaciones sociales, aportes al Sistema General
de Seguridad Social Integral, afiliacion a Caja de Compensaciéon Familiar. Por otro lado, al terminar la
relacion laboral se le pagaron todas las acreencias que MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. le pudiera
adeudar a la accionante, quedando sin saldos pendientes por liquidar.

A LA 8. NOS OPONEMOS. NOS OPONEMOS CATEGORICAMENTE A ESTA PRETENSION, la cual,
independiente a su indebida formulacién al no advertir el fundamento de la solidaridad ni la
obligacién respecto de la cual se predica dicha caracteristica; no tiene asidero juridico. En efecto,
como ya se menciond durante la vigencia del vinculo contractual entre MANPOWER DE COLOMBIA
LTDA vy la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO, mi representada reconocid y pago a la
demandante todas las sumas de dinero que por Ley le correspondian, asi como el salario acordado,
las prestaciones sociales, aportes al Sistema General de Seguridad Social Integral, afiliacion a Caja de
Compensacion Familiar. Por otro lado, al terminar la relacion laboral se le pagaron todas las
acreencias que MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. le pudiera adeudar a la accionante, quedando sin
saldos pendientes por liquidar.

A LA 9. NOS OPONEMOS. ya que la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO no presto servicios a
la empresa MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. en forma continua y personalmente sin ninguna
interrupcion del 1 de septiembre de 2008 hasta el dia 11 de agosto de 2017. La sefiora BLANCA
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MILENA ASTAIZA CASTILLO fue contratada por mi representada en una sola oportunidad, bajo la
modalidad de OBRA O LABOR DETERMINADA. para prestar servicios a la empresa usuaria.

Asi las cosas, NO ES CIERTO QUE los contratos hayan sido sin solucién de continuidad, como lo hace
ver la demandante, pues tal y como aparece en los documentos aportados por la demandante cada
uno de los contratos se ejecutd en momentos diferentes, no habiendo continuidad entre el inicio y
la finalizaciéon del otro y las razones que llevaron a estos contratos son situaciones independientes
con necesidades también diferentes.

10

A LA 10. NOS OPONEMOS. NOS OPONEMOS. En virtud de que no existe incumplimiento del contrato
de trabajo. En cualquier caso, sin aceptar responsabilidad alguna y manteniendo la oposicién a las
pretensiones declarativas y de condena, se debe entender que para la aplicacion de las condenas
extra o ultra petita del Juez Laboral, se debe acreditar eficientemente los presupuestos de cada una
de las situaciones que podra decretar probadas en el sefior Juez atendiendo a la carga de la prueba
en cabeza del demandante.

No hay lugar a condenas extra o ultra petita, pues tal y como reposan en todos los documentos
anexos como prueba documental, MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. ha cumplido el marco legal en
materia laboral, ademas, al momento de la terminacién del contrato de trabajo se le pagé al
trabajador todas las acreencias de caracter laboral a las que tenia derechos. (Ver colillas de pago y
liquidacién).

A LA 11. NOS OPONEMOS. NOS OPONEMOS. En virtud de que la condena en costas y agencias en
derecho es una consecuencia de la Sentencia condenatoria y, en el entendido de que no debe
prosperar ninguna pretension en contra de MANPOWER DE COLOMBIA LTDA., resultan
improcedentes. Ahora bien, en caso de que se desestimen las pretensiones de la demanda, se debera
condenar en costas, incluyendo las agencias en derecho, a favor de mi representada.

. HECHOS, FUNDAMENTOS Y RAZONES DE DERECHO DE LA DEFENSA — EXCEPCIONES
DE FONDO O DE MERITO.

3.1. NO PROCEDENCIA DE LA TERCERIZACION LABORAL.

La ley 50 de 1990, a partir de su articulo 71 y siguientes regula lo relativo a las “Empresas de Servicios
Temporales.”, este tema en particular ha generado multiples confusiones en su interpretacién, por
ello de forma errada la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO argumentd en varios de los hechos
y pretensiones de la demanda, que por medio de los contratos de trabajo ejecutados como
“Trabajador en Misién” en la empresa usuaria LA PREVISORA VIDA S.A. HOY POSITIVA COMPARNIA DE
SEGUROS S.A.

En este sentido, el articulo 77 de la ley 50 de 1990 establecié los limites temporales para contratar a
un trabajador en misién, los cuales no pueden sobrepasar los doce (12) meses. En cumplimiento de
la norma, MANPOWER DE COLOMBIA LTDA nunca excedié los términos que trae el presente articulo,
ni mucho menos contrarié los motivos por los cuales se debe hacer una contratacion de
“trabajadores en mision”, pues la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO, fue contratada por un
periodo aproximado de 7 meses, como GESTOR DE RIESGO MIENTRAS DURARA EL PERIODO DE
TRANSICION de la empresa usuaria.

Podemos concluir diciendo que la ley establecié como limite para la prestacion de servicios a través
del empleado en mision seis meses, prorrogables por seis meses mas, lo cual se respetd por parte de
mi representada.
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3.2. DEBIDA TERMINACION DEL CONTRATO

El contrato por obra o labor determinada suscrito entre MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. y la sefiora
BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO terminé el 20 de abril de 2009 en razén a la renuncia voluntaria
presentada por la demandante. Cabe reiterarse que, al terminar la relacién laboral se le pagaron
todas las acreencias que MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. le pudiera adeudar a la accionante,
guedando sin saldos pendientes por liquidar, razén por la cual no hay lugar a predicar una condena
en contra de mi representada.
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3.3.PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES Y APORTES AL SISTEMA GENERAL DE
SEGURIDAD SOCIAL — CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES LABORALES POR PARTE DE
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. COMO EMPLEADOR.

Partiendo de la existencia de la relacion laboral entre la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO y
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA., fundada en un contrato de trabajo por “Obra o Labor”, el cual
finalizé el 20 de abril de 2009 por la renuncia voluntaria de la demandante.

Ahora bien, los salarios, horas extra, trabajo suplementario, prestaciones sociales y laborales, aportes
a pensiones, cajas de compensacion familiar, vacaciones, primas de servicios, cesantias, intereses a
las cesantias, se hicieron siempre de acuerdo a lo establecido en el contrato. Todos esos valores
fueron pagados a la empleada, razon por la cual no hay lugar a predicar una condena en su contra.

Asi las cosas, dentro de la relacién laboral que sostuvo la demandante con mi representada, y que
tiene como fechas de inicio y terminacidon las mencionadas en esta contestacion; encontramos que
existié siempre un pago completo de los conceptos referidos a salarios y prestaciones sociales y
laborales; sin que puede establecerse que hubo un pago parcial, deficitario o inoportuno. (Ver recibos
de némina y certificado de aportes a sequridad social).

3.4.BUENA FE POR PARTE DE MANPOWER DE COLOMBIA LTDA.

Sefior Juez, es claro que mi mandante actud y fue guiada a través de todas sus conductas por la buena
fe, pues se desprende de los hechos y documentos anexos a este escrito que siempre actud conforme
lo indica la Ley, en su calidad de empleador. Todos los pagos de salarios y prestaciones sociales se
hicieron dentro del término establecido por las normas laborales, teniendo como prueba los
respectivos soportes, constituyéndose de esta manera la buena fe.

3.5.PRESCRIPCION.

Se propone esta excepcion en los términos del articulo 488 del CST, para cualquier de los derechos
reclamados, asi mismo, invoco la aplicacién del articulo 151 del Codigo Procesal del Trabajo.

“ARTICULO 488. Regla General. Las acciones correspondientes a los derechos regulados en
este cddigo prescriben en tres (3) afios, que se cuentan desde que la respectiva obligacion se
haya hecho exigible, salvo en los casos de prescripciones especiales establecidas en el Cddigo
Procesal del Trabajo o en el presente estatuto.”

“ARTICULO 151. Prescripcion. Las acciones que emanen de las leyes sociales prescribirdn en
tres afios, que se contardn desde que la respectiva obligacion se haya hecho exigible. El simple
reclamo escrito del trabajador, recibido por el {fempleador}, sobre un derecho o prestacion
debidamente determinado, interrumpird la prescripcion, pero sélo por un lapso igual.”

En concordancia con lo expuesto, es valido recordar que la H. Corte Constitucional reafirmod el
termino de 3 afios consagrado en la norma, toda vez que ello promueve la seguridad juridica entre
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las partes, brindandole un espacio razonable para poder reclamar aquello que pretende. (mediante
sentencia C-916 del 16 de noviembre de 2010-M.P Mauricio Gonzalez Cuervo)

“(vii) Las normas acusadas, lejos de atentar contra la dignidad del trabajador, se caracterizan

por establecer una sequridad juridica, por razones de beneficio mutuo de los extremos de la 12
relacion laboral, que se ven en situacion de inmediatez y prontitud, razon por la cual una
prescripcion de largo plazo dificultaria a patronos y a trabajadores la tenencia o conservacion

de pruebas que faciliten su demostracion en el juicio. Es por ello que la prescripcion de tres

afios de la accidn laboral es proporcionada con las necesidades, y por tanto no es contraria a

la igualdad, ya que ésta consiste en una equivalencia proporcional, y no en una homologacion

juridica absoluta de materias diversas, lo cual seria, a todas luces, un absurdo.”

Tomando en cuenta los argumentos de la Honorable Corte Constitucional, el haber presentado
algunas de sus reclamaciones por fuera de los tres afios, se trae como consecuencia el fendmeno
juridico de la prescripcién, sobre todo frente aquellas que tengan relacion con MANPOWER DE
COLOMBIA LTDA., pues la relacion contractual con la sefiora BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO
comenzo el 1 de septiembre de 2008 vy finalizo desde el 20 de abril de 2009, siendo evidente que al
momento de interrumpirse la prescripcién frente a mi representada ya se encontraban prescritas
varias acreencias laborales, por lo que el sefior juez deberd dar aplicacion a esta excepcidn en cuanto
los conceptos laborales que actualmente se encuentren prescritas.

Se reitera al demaspacho que desde el momento de la terminacion del contro esto es el 20 de abiril
de 2009 la demandante en ningin momento realizo ningun reclamo sobre algun derecho o
prestacién que hiciera que se interrumpliera la prescripcién, ello en razon a que el la presente
demanda solo fue radicada hasta el afio 2019, lo que demuestra una vez mas que los derechos
reclamados en este priceso prescribieron hace ya muchos afios.

3.6.DEBER DE DECLARAR CUALQUIER EXCEPCION QUE RESULTE PROBADA EN EL PROCESO —
DECLARACION DE OFICIO.

Solicito al sefior Juez que, dentro del andlisis de los hechos, pruebas y pretensiones, de aplicacion a
los dispuesto en el articulo 282 del CGP, aplicable a esta jurisdiccion en virtud de lo dispuesto en el
articulo 145 del CPTSS. Asi las cosas, si el sefior Juez encuentra probados los hechos que constituyen
una excepcién deberd reconocerla oficiosamente en la Sentencia, declarando de manera oficiosa
todos aquellos hechos constitutivos de excepciones, aunque no hayan sido expresamente solicitados
en la contestacion de la demanda.

| . SOLICITUD DE MEDIOS DE PRUEBAS. \

Me permito solicitar el decreto y practica de los siguientes medios de prueba y su valoracion
conforme a la Ley:
1.1.DOCUMENTAL.

e Prueba documental 1. Contrato por obra o labor determinada.

e Prueba documental 2. Certificado laboral.

e Prueba documental 3. Carta de renuncia.

e Prueba documental 4. Recibos de némina 2008.

e Prueba documental 5. Recibos de némina 2009.

e Prueba documental 6. Aporte a seguridad social31920409 septiembre 2008.
e Prueba documental 7. Aporte a seguridad social31920409 octubre 2008.

e Prueba documental 8. Aporte a seguridad social31920409 noviembre 2008.
e Prueba documental 9. Aporte a seguridad social31920409 diciembre 2008.
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e Prueba documental 10. Aporte a seguridad social31920409 enero 2009.
e Prueba documental 11. Aporte a seguridad social31920409 febrero 2009.
e Prueba documental 12. Aporte a seguridad social31920409 marzo 2009.
e Prueba documental 13. Aporte a seguridad social31920409 abril 2009.
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Estas pruebas documentales se podran consultar en el siguiente link:

https://viabogados-
my.sharepoint.com/:f:/g/personal/asistentejuridico vjabogados com co/ErU7ActPdOtFIC1fs-
B29uEBAwf8VBogcNanHBoUsW880A?e=JSKsHr

1.2. TESTIMONIAL.

Solicito al sefior Juez que reciba el testimonio de las siguientes personas, con el fin que se absuelvan
las preguntas sobre los hechos que son materia de controversia en este proceso y que son
fundamentales para esclarecer los hechos:

e JAMILETH MARTINEZ
Cargo: Gerente Unidad de Negocios
Direccion de la oficina: Avenida 5ta Norte #19N-02 - Cali
Celular: 3176452610
Correo electrénico: jamileth.martinez@manpower.com.co
Quien con su conocimiento de los hechos que dieron lugar a este asunto, declarard sobre la
relacién laboral, su ejecucidn, los hechos y la forma de prestar el servicio, los pagos hechos
por MANPOWER DE COLOMBIA LTDA., el cumplimiento de las obligaciones como empleador
y todo aquello referido con la demanda y su contestacion, asi como los demas asuntos de
hecho y de derecho que por su especial conocimiento del caso y especial conocimiento
técnico pueda aportar al esclarecimiento de la verdad.

e MARIA JANETH SANCHEZ
Cargo: Especialista de Seguridad Social
Direccién de la oficina: Avenida 5ta Norte #19N-02 - Cali
Celular:3183717283
Correo electréonico: maria.sanchez@manpower.com.co
Quien con su conocimiento de los hechos que dieron lugar a este asunto, declarard sobre la
relacion laboral, su ejecucidn, los hechos y la forma de prestar el servicio, los pagos hechos
por MANPOWER DE COLOMBIA LTDA., el cumplimiento de las obligaciones como empleador,
los aportes a la seguridad social y todo aquello referido con la demanda y su contestacion,
asi como los demads asuntos de hecho y de derecho que por su especial conocimiento del
caso y especial conocimiento técnico pueda aportar al esclarecimiento de la verdad.

e GISELLE RIVERA RESTREPO
Cargo: Ejecutiva de Cuenta
Direccién de la oficina: Avenida 5ta Norte #19N-02 - Cali
Celular:3013926718
Correo electrdénico: giselle.rivera@manpower.com.co
Quien con su conocimiento de los hechos que dieron lugar a este asunto, declarara sobre la
relacion laboral, su ejecucién, los hechos y la forma de prestar el servicio, los pagos hechos
por MANPOWER DE COLOMBIA LTDA., el cumplimiento de las obligaciones como empleador
y todo aquello referido con la demanda y su contestacién, asi como los demas asuntos de
hecho y de derecho que por su especial conocimiento del caso y especial conocimiento
técnico pueda aportar al esclarecimiento de la verdad.
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Nos comprometemos a enviar la direccion electronica de los testigos para que acudan de manera
virtual a la audiencia de instruccion respectiva.

1.3.INTERROGATORIO DE PARTE — DECLARACION DE PARTE AL DEMANDANTE.
Solicito sea citada la demandante para que rinda interrogatorio de parte y declaracion de parte, e
conforme lo permite el CPTSS. Este serd formulado en forma verbal o por escrito en sobre cerrado
en la oportunidad procesal pertinente y durante la diligencia que fije el despacho. Por su relacion
directa con los hechos litigiosos, esta parte se reserva la facultad de exhibir documentos que hacen
parte del expediente judicial.

Se deberd conminar al apoderado de la demandante para que, en virtud del principio de colaboracion
de las partes y el deber procesal consagrado en el numeral 11 del articulo 78 del CGP disponga la
comparecencia de su prohijado en la fecha y hora que fijara el despacho para esta diligencia.

1.4.INTERROGATORIO DE PARTE - DECLARACION DE PARTE A LAS SOCIEDADES
CODEMANDADAS.

Solicito sean citados los representantes legales de las sociedades codemandadas para que rinda
interrogatorio de parte y declaracién de parte. Este serd formulado en forma verbal o escrito en sobre
cerrado en la oportunidad procesal pertinente y durante la diligencia que fije el despacho. Por su
relacién directa con los hechos litigiosos, esta parte se reserva la facultad de exhibir documentos que
hacen parte del expediente judicial.

Se deberd conminar a los apoderados de las sociedades codemandadas para que, en virtud del
principio de colaboracion de las partes y el deber procesal consagrado en el numeral 11 del articulo
78 del CGP dispongan las comparecencias de los representantes legales en la fecha y hora que fijara
el despacho para esta diligencia.

1.5. DECLARACION DE PARTE DE MANPOWER DE COLOMBIA LTDA.
Solicito al sefior Juez que cite al representante legal de mi poderdante MANPOWER DE COLOMBIA

LTDA. para que rinda declaracion de parte conforme lo permite los articulos 196 y 198 del CGP, en
remision expresa del CPTSS.

Il. ANEXOS.

2.1.Poder especial conferido para actuar.

2.2.Certificado de existencia y representacion legal de la sociedad MANPOWER DE COLOMBIA
LTDA.

2.3. Cuaderno con excepcion previa por inexistencia del demandado.

2.4.1os documentos relacionados y aportados como prueba, los cuales se aportan en medio
digital a través del siguiente link o enlace:
https://viabogados-
my.sharepoint.com/:f:/g/personal/asistentejuridico vijabogados com co/ErU7ActPdOtFIC1
fs-B29uEBAwf8VBogcNanHBoUsW880A?e=JSKsHr

| l.  DIRECCIONES PARA NOTIFICACION. |

La demandada MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. recibira notificaciones a través de su apoderado
ANDRES FELIPE VILLEGAS GARCIA en la Calle 16 Sur No. 43 A — 49 Piso 6° Edificio Corficolombiana en
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Medellin, teléfono +57 (4) 604 6880, teléfono celular +57 (314) 873 6549 y en los correos
afvillegas@vijabogados.com.co y asistentejuridico@vjabogados.com.co, autorizando expresamente

ser notificados por estos medios. Teniendo en cuenta lo dispuesto en el numeral 14 del articulo 78

del CGP y el Decreto Legislativo 806 del cuatro (4) de junio de 2020, me permito informar que la

direccién electrénica afvillegas@vjabogados.com.co es aquella que estd inscrita en el Registro

Nacional de Abogados — RNA y se dispone para que el Despacho y las demas partes y sujetos @
procesales den cumplimiento a sus obligaciones legales y deberes procesales.

| . DEPENDIENTE JUDICIAL. |

Me permito acreditar como dependiente judicial a ANDREA MARIA GAVIRIA ARBOLEDA, estudiante
de derecho de la Universidad Pontificia Bolivariana — UPB, identificada con la cédula de ciudadania
No. 1.017.248.762. El  dependiente  judicial actuard a través del correo
electrénico asistentejuridico@vjabogados.com.co y queda facultado para solicitar y revisar el
expediente, impulsar el proceso, retirar oficios y traslados, recibir titulos, sacar copias, solicitar
desglose de anexos, retirar la demanda, y demdas funciones inherentes a su dependencia de
conformidad con lo dispuesto en el CGP y el Decreto 196 de 1971.

Cordialmente,

7

ANDRES FELIPE VILLEGAS GARCIA
T.P.115.174 del C.S. de la J.
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‘ ,,,/l CONTRATO DE TRABAJO

POR LA DURACION DE UNA OBRA O LABOR CONTRATADA
Manpower’

NOMBRE DEL EMPLEADOR: MANPOWER DE COLOMBIALTDA.  NIT: 890916883 -8

NOMBRE DEL TRABAJADOR: BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO

CARRERA 83 N. 6A-32 APTO 603A B/ MAYAPAN CALI
CALI

DIRECCION DEL TRABAJADOR:

LUGAR, FECHA DE NACIMIENTO Y NACIONALIDAD DEL TRABAJADOR:
OCTUBRE 03 DE 1961 COLOMBIANO

DESCRIPCION DE LA OBRA O LABOR QUE DESEMPENARA EL TRABAJADORGESTOR DE RIESGO

GESTOR DE RIESGO DURANTE El PERIODO DF TRANSICION

SALARIO: $ 1,985,907 ptansual( ) g Hora( )
PERIODOSDEPAGO: Semanal( ) Decadal{ ) Quincenal( )XMensual{ ) Otro
FECHA DE INIGIACION DELABORES: Mes: _SEPTIEMBRE, T Ao 208
LUGAR DONDE DESEMPERARA LAS LABORES: LA PREVISORA

Entre EL EMPLEADOR y EL TRABAJADOR, de las condiciones ya anotadas, identificados cada uno de ellos como aparece al
pie de sus firmas, se ha celebrado el prasente CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABAJO, regido por la cbra o labor contratada v
ademas, por las siguientes clausulas:

PRIMERA: OBLIGACIONES DEL TRABAJADOR. EL TRABAJADOR ingresa al servicio de EL EMPLEADOR, como
TRABAJADOR EN MISION, comprometiendo en favor de éste su capacidad de trabajo eficiente y necesaria, para
desempefiar la labor u obra determinada al inicio de aste contrato: y en las labores anexas y complementarias de la misma, de
conformidad con las érdenes e instrucciones que le imparta la empresa USUARIA, en el sitio donde fus designado a prestar
sus servicios, obligandose en forma especial: a) Cumplir el contrato de manera cuidadosa v diligente en el lugar, tiempo y
condicionas que EL EMPLEADOR le sefiale y de acuerdo con las necesidades del servicin que le presta a la empresa
USUARIA, para lo cual fue asignado; b) Observar rigurosamente la disciplina interna establecida por la USUARIA o por las
perscnas autorizadas por ésta; ¢) Guardar estrictamente reserva de todo lo que llega a su conocimiento por razon de laobrao
labor para la cual fue asignado en la empresa USUARIA; d) No atender durante la prestacion del servicio, asuntos u
ocupaciones diferentes a las asignadas en cumplimiento de la obra o labor contratada; e) Cuidar y manejar con esmero y
atencion las maquinas, herramientas, utensilios, materias primas, productos Yy procesos terminados. Igualmente, evitar todo
dafio o pardida en las instalaciones y demas bienes, en los que pueda causar perjuicio ala empresa USUARIA; ) Verificar con
la persona encargada de la empresa USUARIA la elaboracion del reporte de tiempo trabajado vy en caso de existir alguna
diferencia, comunicarla inmediatamente a su EMPLEADOR; g) Acatar el reglamento interno del EMPLEADOR yeldela
empresa USUARIA a la cual haya sido asignado para la prestacion de servicios: h) Acatarlas normas sobre salud ocupacional
y seguridad industrial impartidas por su EMPLEADOR y por la empresa USUARIA; i) Mientras esté vigente el contrato, al
TRABAJADOR no le esta permitido prestar directa ni indirectamente servicios laborales a otros empleadores. SEGUNDA:
TIEMPO DE DURACION DEL CONTRATO. El presente contrato durar el tiempo que sea necesario para la realizacion de la
obraolabor contratada. Por lo tanto, este contrato terminara por causa legal en el momento en que la USUARIA comunigue al
EMPLEADOR la finalizacion de la obra o la labor para la cual fue contratado el TRABAJADOR, sin previo aviso, indemnizacién
0 autorizacion en los términos del articulo 5 literal d de la ley 50 de 1990. TERCERA: TRABAJO EXTRACRDINARIO. Todo
trabajo suplementario o en horas extras y todo trabajo en dia domingo o festivo en los gue legalmente debe concederse
descanso, se remunerara conforme a la ley, asi como los correspondientes recargos noctumos. Para el reconocimiento y
pago del trabajo suplementario, dominical o festivo, la USUARIA, debera autorizarlo previamente por escrito, debiendo la
USUARIA incluirlo en el respectivo reporte de tiempo. EL EMPLEADOR en consecuencia, no reconocera ninguin trabajo
suplementario o en dias de descanso legalmente obligatorio que no haya sido autorizado previamente como queda dicho.
CUARTA: JORNADA, EI TRABAJADOR se obliga a laborar la jornada ordinaria en los turnos y dentro de las horas sefialadas
por la USUARIA o las personas autorizadas por ésta. La USUARIA puede hacer uso de ajustar o cambiar el horario dentro de
los parametros previstos en el Art. 23 de la ley 50/90, teniendo en cuenta que los tiempos de descanso entre las secciones ds
lajornada no se computan dentro de la misma. QUINTA: PERIODO DE PRUEBA. Si el desarrollo de la obra o labor implica que
ésta perdure por un afio 0 mas tiempo, los dos (2) primeros meses del presente contrato se consideran como periodo de
prueba. Por consiguiente, las partes podrén terminar el contrato unilateralmente, en cualguier momento durante este
periodo, sin que se cause el pago de indemnizacion alguna de conformidad con el Articulo 78 CST. De ofro lado, si se
desprende de la ejecucion o descripcién de la obra o labor que ésta tendré una duracién inferior a un (1) afio, el periodo de
prueba tendra una duracién de la quinta parte de la duracién del contrato, tenisndo como fecha de referencia aquellaenlague
debiera operar la terminacion. SEXTA: JUSTAS CAUSAS PARA DAR POR TERMINADO UNILATERALMENTE EL
CONTRATO: Sen justas causas para dar por terminado unilateralmente este contrato por cualquiera de las partes las
enumeradas en el Articule 5 de la Ley 50 de 1990 v las del Articulo 7°. del Decreto 2351 deg 1965; vy ademas, por parte del
EMPLEADOR, las faltas que para el efecto se califican como graves a continuacién, sin perjuicio de las que EL EMPLEADOR
pueda calificar como graves: a) La violacién por parte del trabajador o cualquier falla calificada como grave establecida en los
reglamentos internos de trabajo, de seguridad industrial, y demés reglamentos, tanto del EMPLEADOR como da la USUARIA,




en donde el TRABAJADOR preste sus servicios; b) La violacion por parte del TRABAJADOR o cualquier falta calificada como
grave establecida en el presente contrato, las cuales se enuncian a continuacion, asf: i) Por violacién a cualquiera de las
clausulas estipuladas en el presente contrato; i) Por incurrir en cualquier negligencia que ponga en peligro su seguridad, lade
las demas personas, maquinas, materias primas y todos los objetos relacionados con la labor que se compromete a ejecutar
el TRABAJADOR: iii) Por encontrarse en poder del TRABAJADOR o por éste haber guardado en un lugar distinto al destinado
para guardar sus elementos de trabajo, sin autorizacidn alguna, herramientas, materias primas, objetos de produccion, y
demas elementos que no le pertenecen; iv) Por ordenar, incitar, realizar o participar en cualquier cese ilegal de actividades en el
trabajo; v) Por la ejecucion en favor de personas diferentes al EMPLEADOR o a la empresa USUARIA, de cualquier labor
dentro del lugar y en horas de trabajo o ejecutar fuera de dichas labores, otras que afecten su capacidad y rendimiento en el
trabajo; vi) Por ausentarse del trabajo sin permiso tanto del EMPLEADOR como de la empresa USUARIA, o sin causa
justificada a juicio del EMPLEADOR; vii) Por revelacion de secretos, formulas, procedimientos y demés datos reservados del
EMPLEADOR o de laempresa USUARIA, adn por la primera vez; viii) Por solicitar dadivas o préstamos de dinero a los usuarios
del servicio o compafieros de labor, tanto del EMPLEADOR como de la empresa USUARIA donde se encuentre prestando el
servicio; ix) El incumplimiento por parte del TRABAJADOR, de las instrucciones o modificaciones que le impartan EL
EMPLEADOR o la empresa USUARIA, para la ejecucion de las labores para las cuales fue contratado; x) Por dejar de marcar
su tarjeta de control, timbrar la de otro trabajador o sustituir a cualquier companero de trabajo en cualquier forma irregular; xi)
Por la no utilizacion por parte del TRABAJADOR del equipo de seguridad y elementos de trabajo asignados, que pongan en
peligro su integridad o la de sus compafieros; xi) Por la pugnacidad, desavenencia o falta de entendimiento del
TRABAJADOR con alguna de las personas que laboran en la empresa USUARIA v que esta situacion pueda lesionar la
marcha armoénica de las labores de ésta o laimagen sobre la prestacion el servicio. SEPTIMA: TERMINACION INTEMPESTIVA
DEL CONTRATO DE TRABAJO POR PARTE DEL TRABAJADOR: Para todos los efectos legales, se considera terminacion
intempestiva del contrato de trabajo por parte del TRABAJADOR, la falta de éste al trabajo por dos o mas dias laborales sin
permiso o sin justa causa comprobada a juicio del EMPLEADOR, caso en el cual éste solamente se limitara a aceptar dicha
terminacion. OCTAVA: LIQUIDACION FINAL DE PRESTACIONES SOCIALES. El TRABAJADOR autoriza al EMPLEADOR
para que consigne directamente, o utilice cualquier medio electronico de transferencia de dinero a su cuenta personal de
ahorros o corriente, suministrada previamente por el TRABAJADOR, el valor correspondiente a la liquidacion final de
prestaciones sociales. Asi mismo, autoriza se le descuente de cualquier suma de dinero que resulte a su favor por cualquier
concepto legal, extralegal, sea por salario, primas, bonificaciones, vacaciones, cesantias, intereses a las cesantias, etc., el
valor correspondiente a los elementos y/o herrarmientas de trabajo que le hayan sido entregadas por el EMPLEADOR o la
empresa USUARIA y gue no haya devueltc; o que al momento de la entrega, presenten un deterioro superior al normal.
PARAGRAFO: El medio idéneo para soportar el descuento, es el documento que firme EL TRABAJADOR donde conste el
estado y fecha de entrega de la herramienta (s) 0 elemento (s) de trabajo. NOVENA: CONSULTA Y REPORTE A BASE DE
DATOS. Igualmente EL TRABAJADOR autoriza expresamente al EMPLEADOR para consultar sus datos personales y
comerciales en cualguier base de datos de deudores morosos y/o de informacion comercial que exista o pueda existir en el
futuro. DECIMA: PAGOS NO CONSTITUTIVOS DE SALARIO. Conforme al Articulo 128.-Subrogado. L.50/90, art. 15, el cual
dice que “No constituyen salario las sumas que ocasionalmente v por mera liberalidad recibe el trabajador del empleador,
como primas, bonificaciones o gratificaciones ocasionales, participacion de utilidades, excedentes de las empresas de
economia solidaria y lo gue recibe en dinero o en especie no para su beneficio, ni para enriquecer su patrimonio, sino para
desempefiar a cabalidad sus funciones como gastos de representacion, medios de transporte, elementos de trabajo y otros
semejantes. Tampoco las prestaciones sociales de que tratan los titulos VIl y IX, ni los beneficios o auxilios habituales u
ocasionales acordados convencionalmente o contractualmenie u otorgados en forma extralegal por el empleador, cuandolas
partes hayan dispuesto expresamente que no constituyen salario er1 dinero o especie, tales como la alimentacion, habitacion
ovestuario, las primas extralegales, de vacaciones, de servicios 0 de navidad.”

Conforme a lo descrito, no constituye salario:

CLAUSULAS ADICIONALES:

mes de _ ) S0 de 200 & . en dos ejemplares del mismo tenor, con destino acada una delas partes, copia del cual se
hace entrega por EL EMPLEADOR al TRABAJADCR en esta misma fecha; y éste lo declara recibido a satisfaccion.

m W ¥ ”’f’/am/z[‘)/é/%é
EMPLEADOR T, TRABAJADOR ENMISEON ,
CC J@ $75.30+ de,/zféjﬁa’ C.c 31‘@@97 g de Cale

Cuu(p

TESTIGO TESTIGO

NOMBRE: NOMBRE:

En const?ncia se firma el presente contrato, en la ciudad de C d , | ,alos yie dias del




f;],

ManpowerGroup

Santiago de Cali, 08 de julio del 2021

Manpower de Colombia Ltda

Que el (la) sefor(a) ASTAIZA CASTILLO BLANCA MILENA identificado(a) con
numero de documento 31920409 labora para Manpower de Colombia Ltda como
GESTOR DE RIESGO EN POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS desde el 01 de
septiembre de 2008 hasta el 20 de abril del 2009, vinculado(a) mediante un contrato
por obra o labor. Devengaba un salario basico de $1.955.907.

Para confirmar la informacién, por favor comunicarse a nuestro PBX: 3844010

NIT. 890916883-8

Certifica:

Ext.610, con la seinora MARIA JANETH SANCHEZ.

Cordialmente

( (
Ill- I| 1 II .}..-. g
B '\"'E. e ._\x:,‘..r

Maria Janeth Sanchez
Especialista de Seguridad Social

255428



Santiago de Cali, 06 de mayo de 2009

Doctora:

MARCELA HOYOS
Recursos Humanos
L.C.

Asunto: terminacion del contrato.

Por medio de la presente yo BLANCA MILENA ASTAIZA CASTILLO identificada
con C.C.. 31.920.409 de Cali presento mi renuncia irrevocable como gestora en riesgos
(Positiva) al contrato acordado con ustedes a partir del 20 de abril del presente ano y
agradezco los buenos y oportunos servicios con los que conté.

Cordialmente,

-
Bdd, P
LANCA MIKENA XSMAIZA CASTILLO
Ci 31.920409deCali




MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS

comsmoamt ok Mo

1 T 2008 C 9 - 18 1 Septiembre 2008 30 Septiembre 2008 ™ 40200
31920409  ASTAIZA CASTILLO BLANCA MILENA - CALI - GERENCIA REGIONAL
- $1,955,907.00 GESTOR DE RIESGO
1 HORA ORDINARIA DIURNA 240.00 8,150 1,955,907
501 APORTE SALUD 240.00 78,236
502 APORTE PENSION 240.00 78,236
504 FONDO DE SOLIDARIDAD PENSIONAL 240.00 19,559
1,955,907 176,031
. $1,779,876
Fecha Compi
11 June, 2019
2:55:05PM
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS
rm—— 2 2008 10 T 20 1 Octubre 2008 30 Octubre 2008 40200
31920409  ASTAIZA CASTILLO BLANCA MILENA o CALI - GERENCIA REGIONAL
- $1,955,907.00 ) GESTOR DE RIESGO ' -
1 HORA ORDINARIA DIURNA 240.00 8,150 1,955,906
501 APORTE SALUD 240.00 78,236
502 APORTE PENSION 240.00 78,236
504 FONDO DE SOLIDARIDAD PENSIONAL 240.00 19,559
1,955,906 176,031
et e $1,779,875
Fecha Compi
11 June, 2019
2:55.05PM
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS
"""""""" - 3 2008 T M T 22 1 Noviembre 2008 ~ 30 Noviembre 2008 ™ 40200
31920409 ASTAIZA CASTILLO BLANCA MILENA - CALI GERENCIA REGIONAL
- $1,955,907.00 - GESTORDERIESGO =007
1 HORA ORDINARIA DIURNA 240.00 8,150 1,955,907
501 APORTE SALUD 240.00 78,236
502 APORTE PENSION 240.00 78,236
504 FONDO DE SOLIDARIDAD PENSIONAL 240.00 19,559
1,955,907 176,031
e $1,779,876

Fecha Compi
11 June, 2019

2:55.05PM




MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS

" 4 2008 C 12 T 24 ° 1 Diciembre 2008 ° 30 Diciembre 2008 40200
31920409  ASTAIZA CASTILLO BLANCA MILENA CALI - GERENCIA REGIONAL
- $1,955,907.00 - GESTOR DE RIESGO nmnnmmT
1 HORA ORDINARIA DIURNA 240.00 8,150 1,955,907
501 APORTE SALUD 240.00 78,236
502 APORTE PENSION 240.00 78,236
504 FONDOQO DE SOLIDARIDAD PENSIONAL 240.00 19,559
i 1,955,907 176,031
Neto & Pagar ——‘m
Fecha Compi
11 June, 2019
2:55:05PM
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. POSITIVA COMPANiA DE SEGUROS
m—" 5 T 2008 12 241 1 Septiembre 2008 30 Diciembre 2008 - 40200
31920409  ASTAIZA CASTILLO BLANCA MILENA - CALI ®  GERENCIA REGIONAL
. $1,955,907.00 = GESTOR DE RIESGO nomnnmmTT
400 PRIMA DE SERVICIO 80.00 8,150 651,969
651,969 0
Neto s Pagar _——$T51,-9—69-
Fecha Compi

11 June. 2019
2:55:05PM




MANPOWER DE COLOMBIA LTDA.

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS

"""""""""""""" 1 2009 1 2 " 1 Enero 2009 30 Enero 2009 40200
31920409 ASTAIZA CASTILLO BLANCA MILENA CALI GERENCIA REGIONAL
’’’’’’’’ $1,955,907.00 - GESTOR DE RIESGO Tttt
1 HORA ORDINARIA DIURNA 240.00 8,150 1,955,907
402 INTERESES DE CESANTIAS 26,079
501 APORTE SALUD 240.00 78,236
502 APORTE PENSION 240.00 78,236
o 1,981,986 156,472
51825514
Fecha Conr
11 June, 2019
2:57:15PM
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS
"""""""""""""" 2 B 2009 2 4 " 1 Febrero 2009 28 Febrero 2009 40200
31920409  ASTAIZA CASTILLO BLANCA MILENA CALI GERENCIA REGIONAL
’’’’’’’’ $1,955,907.00 - GESTOR DE RIESGO Tttt
1 HORA ORDINARIA DIURNA 240.00 8,150 1,955,907
501 APORTE SALUD 240.00 78,236
502 APORTE PENSION 240.00 78,236
o 1,955,907 156,472
$1.799.435
Fecha Conr
11 June, 2019
2:57:15PM
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS
srm—— 3 T 2009 3 6 " 1 Marzo 2009 30 Marzo 2009 40200
31920409  ASTAIZA CASTILLO BLANCA MILENA CALI GERENCIA REGIONAL
- $1,955,907.00 - GESTORDERESGO ===/
1 HORA ORDINARIA DIURNA 240.00 8,150 1,955,907
501 APORTE SALUD 240.00 78,236
502 APORTE PENSION 240.00 78,236
o 1,955,907 156,472
$1,799,435
Fecha Conr

11 June. 2019
2:57:15PM




MANPOWER DE COLOMBIA LTDA.
cccccccccccccc 4 C 00s - 4
31920409  ASTAIZA CASTILLO BLANCA MILENA

“““““““ $1,955,907.00

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS

8

1 Abril

CALI
GESTOR DE RIESGO

2009 30 Abril

2009 40200
GERENCIA REGIONAL

1 HORA ORDINARIA DIURNA 240.00 8,150 1,955,907
501 APORTE SALUD 240.00 78,236
502 APORTE PENSION 240.00 78,236
1,955,907 156,472
$T799.435
Fecha Conr
11 June, 2019
2:57:15PM
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS
nnnnnnnnnnnn 5 B 2009 5 101 1 Mayo 2009 20 Abril 2009 o 40200
31920409 ASTAIZA CASTILLO BLANCA MILENA CALI GERENCIA REGIONAL
- $1,955,907.00 - GESTORDERESGO _&mommmr
1 HORA ORDINARIA DIURNA -80.00 8,150 651,969
400 PRIMA DE SERVICIO 73.33 8,150 597,638
402 INTERESES DE CESANTIAS 3.67 5,976 21,914
403 CESANTIAS 73.33 8,150 597,638
405 VACACIONES COMPENSADAS EN LA LIQUIDACION 76.67 8,150 624,801
501 APORTE SALUD -80.00 -26,079
502 APORTE PENSION -80.00 26,079
1,190,022 -52,158
$1242.180
Fecha Conr
11 June, 2019
2:57:15PM
MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS
uuuuuuuuuuuuuu 6 B 2009 7 140 1 Julio 2009 1 Julio 2009 o 40200
31920409 ASTAIZA CASTILLO BLANCA MILENA CALI GERENCIA REGIONAL
- $1,955,907.00 - GESTORDERESGO  _&mommer
609 EXCEDENTE DE SEGURIDAD SOCIAL
709 REINTEGRO EXCEDENTE DE SEGURIDAD SOCIAL
5 5
%
Fecha Corr

11 June. 2019
2:57:15PM




8 SuAporte | REPORTE INDIVIDUAL
A? U S Fecha creacién reporte 2019-06-13, 08:29:03 AM Tipo Planilla E Numero Planilla 2864762
Periodo Cotizacion 200810 Periodo Servicio 200811

Cliente:
PAGADA 2008-11-12
I. DATOS DEL APORTANTE
Razo6n Social MANPOWER COLOMBIA
Documento NI 890916883 Direccion Cra. 48 #32B Sur ¢, 139, CC Viva Envigad
Tipo de Empresa EMPLEADOR Teléfono 5207460
Tipo Persona JURIDICA Forma Presentacion |SUCURSAL Total Afiliados 1
Ciudad MEDELLIN Departamento ANTIOQUIA
Representante Legal ECHEVERRI HINCAPIE FRANCISCO JAVIER Identificacion CC 98527986
Il. DATOS DEL AFILIADO
Apellidos y Nombres Cddigo Ciudad - Centro de L
Documento |CC 31920409 _ Departamento Trabajo Ubicacién Laboral
Residente Exonerado | N
Tipo Cotizante (01 00 ASTAIZA CASTILLO BLANCA MILENA 76001000 - 76 000000601 VALLE DEL CAUCA
11l. APORTE POR CADA UNA DE LAS ADMINISTRADORAS ASOCIADAS AL AFILIADO:
Novedades Pension Salud Riesgos Caja Parafiscales
aTHTa i Extranjerol S. Integral Salario -
SHEREREEEHEEEREEHHHE oo Tra’| | e | Apote | Apoe | apors | SO0 | CO90 | TER | lnceps | mporesa | AJRLe | CaE® | S | Tale | icans pore esooe Q08 | TS® | imccor |sponecan SEuA | A | Teme | Apae
0 $1.955.907 25-11 16 % $1.956.000 |$313.000| $9.800 $9.800 | EPS037 125% $ 1.956.000 $ 244.500 $0 14-28 1 0,522 % $ 1.956.000 $10.200 CCF57 4% $1.956.000 $78.240 2% $39.120 3% $58.680
IV.TOTALES
Total Aportes Pension Total Aportes FSP Total Aportes FSPS Total Aportes Salud Total Aportes Riesgos Total Aportes Cajas Total Aportes SENA Total Aportes ICBF Total Aportes ESAP | Total Aportes MEN
Total Final
o oy 15° FSP SOLIDARIDAD | FSP SUBSISTENCIA NUEVA EPS ARL SURA COMFANDI SENA ICBF ESAP MEN
$ 313.000 $9.800 $9.800 $ 244.500 $10.200 $ 78.240 $39.120 $58.680 $0 $0 $ 763.340
Paginalde 1

ARUS, Linea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotéa: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellin: 604 2727 - Desde
otras ciudades: 018000 51 99 77. Linea Etica: 018000 517806.

ERTOS
BGPILA

"



8 SuAporte | REPORTE INDIVIDUAL
A? U S Fecha creacién reporte 2019-06-13, 08:34:20 AM Tipo Planilla E Numero Planilla 2864762
Periodo Cotizacion 200810 Periodo Servicio 200811

Cliente:
PAGADA 2008-11-12
I. DATOS DEL APORTANTE
Razo6n Social MANPOWER COLOMBIA
Documento NI 890916883 Direccion Cra. 48 #32B Sur ¢, 139, CC Viva Envigad
Tipo de Empresa EMPLEADOR Teléfono 5207460
Tipo Persona JURIDICA Forma Presentacion |SUCURSAL Total Afiliados 1
Ciudad MEDELLIN Departamento ANTIOQUIA
Representante Legal ECHEVERRI HINCAPIE FRANCISCO JAVIER Identificacion CC 98527986
Il. DATOS DEL AFILIADO
Apellidos y Nombres Cddigo Ciudad - Centro de L
Documento |CC 31920409 _ Departamento Trabajo Ubicacién Laboral
Residente Exonerado | N
Tipo Cotizante (01 00 ASTAIZA CASTILLO BLANCA MILENA 76001000 - 76 000000601 VALLE DEL CAUCA
11l. APORTE POR CADA UNA DE LAS ADMINISTRADORAS ASOCIADAS AL AFILIADO:
Novedades Pension Salud Riesgos Caja Parafiscales
aTHTa i Extranjerol S. Integral Salario -
SHEREREEEHEEEREEHHHE oo Tra’| | e | Apote | Apoe | apors | SO0 | CO90 | TER | lnceps | mporesa | AJRLe | CaE® | S | Tale | icans pore esooe Q08 | TS® | imccor |sponecan SEuA | A | Teme | Apae
0 $1.955.907 25-11 16 % $1.956.000 |$313.000| $9.800 $9.800 | EPS037 125% $ 1.956.000 $ 244.500 $0 14-28 1 0,522 % $ 1.956.000 $10.200 CCF57 4% $1.956.000 $78.240 2% $39.120 3% $58.680
IV.TOTALES
Total Aportes Pension Total Aportes FSP Total Aportes FSPS Total Aportes Salud Total Aportes Riesgos Total Aportes Cajas Total Aportes SENA Total Aportes ICBF Total Aportes ESAP | Total Aportes MEN
Total Final
o oy 15° FSP SOLIDARIDAD | FSP SUBSISTENCIA NUEVA EPS ARL SURA COMFANDI SENA ICBF ESAP MEN
$ 313.000 $9.800 $9.800 $ 244.500 $10.200 $ 78.240 $39.120 $58.680 $0 $0 $ 763.340
Paginalde 1

ARUS, Linea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotéa: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellin: 604 2727 - Desde
otras ciudades: 018000 51 99 77. Linea Etica: 018000 517806.

ERTOS
BGPILA

"



8 SuAporte | REPORTE INDIVIDUAL
A? U S Fecha creacién reporte 2019-06-13, 08:31:36 AM Tipo Planilla E Numero Planilla 3049597
Periodo Cotizacion 200811 Periodo Servicio 200812

Cliente:
PAGADA 2008-12-10
I. DATOS DEL APORTANTE
Razo6n Social MANPOWER COLOMBIA
Documento NI 890916883 Direccion Cra. 48 #32B Sur ¢, 139, CC Viva Envigad
Tipo de Empresa EMPLEADOR Teléfono 5207460
Tipo Persona JURIDICA Forma Presentacion |SUCURSAL Total Afiliados 1
Ciudad MEDELLIN Departamento ANTIOQUIA
Representante Legal ECHEVERRI HINCAPIE FRANCISCO JAVIER Identificacion CC 98527986
Il. DATOS DEL AFILIADO
Apellidos y Nombres Cddigo Ciudad - Centro de L
Documento |CC 31920409 _ Departamento Trabajo Ubicacién Laboral
Residente Exonerado | N
Tipo Cotizante (01 00 ASTAIZA CASTILLO BLANCA MILENA 76001000 - 76 000000601 VALLE DEL CAUCA
11l. APORTE POR CADA UNA DE LAS ADMINISTRADORAS ASOCIADAS AL AFILIADO:
Novedades Pension Salud Riesgos Caja Parafiscales
aTHTa i Extranjerol S. Integral Salario -
SHEREREEEHEEEREEHHHE oo Tra’| | e | Apote | Apoe | apors | SO0 | CO90 | TER | lnceps | mporesa | AJRLe | CaE® | S | Tale | icans pore esooe Q08 | TS® | imccor |sponecan SEuA | A | Teme | Apae
0 $1.955.907 25-11 16 % $1.956.000 |$313.000| $9.800 $9.800 | EPS037 125% $ 1.956.000 $ 244.500 $0 14-28 1 0,522 % $ 1.956.000 $10.200 CCF57 4% $1.956.000 $78.240 2% $39.120 3% $58.680
IV.TOTALES
Total Aportes Pension Total Aportes FSP Total Aportes FSPS Total Aportes Salud Total Aportes Riesgos Total Aportes Cajas Total Aportes SENA Total Aportes ICBF Total Aportes ESAP | Total Aportes MEN
Total Final
o oy 15° FSP SOLIDARIDAD | FSP SUBSISTENCIA NUEVA EPS ARL SURA COMFANDI SENA ICBF ESAP MEN
$ 313.000 $9.800 $9.800 $ 244.500 $10.200 $ 78.240 $39.120 $58.680 $0 $0 $ 763.340
Paginalde 1

ARUS, Linea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotéa: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellin: 604 2727 - Desde
otras ciudades: 018000 51 99 77. Linea Etica: 018000 517806.

ERTOS
BGPILA

"



8 SuAporte | REPORTE INDIVIDUAL
A? U S Fecha creacién reporte 2019-06-13, 08:33:02 AM Tipo Planilla E Numero Planilla 3361564
Periodo Cotizacion 200812 Periodo Servicio 200901

Cliente:
PAGADA 2009-01-13
I. DATOS DEL APORTANTE
Razo6n Social MANPOWER COLOMBIA
Documento NI 890916883 Direccion Cra. 48 #32B Sur ¢, 139, CC Viva Envigad
Tipo de Empresa EMPLEADOR Teléfono 5207460
Tipo Persona JURIDICA Forma Presentacion |SUCURSAL Total Afiliados 1
Ciudad MEDELLIN Departamento ANTIOQUIA
Representante Legal ECHEVERRI HINCAPIE FRANCISCO JAVIER Identificacion CC 98527986
Il. DATOS DEL AFILIADO
Apellidos y Nombres Cddigo Ciudad - Centro de L
Documento |CC 31920409 _ Departamento Trabajo Ubicacién Laboral
Residente Exonerado | N
Tipo Cotizante (01 00 ASTAIZA CASTILLO BLANCA MILENA 76001000 - 76 000000601 VALLE DEL CAUCA
11l. APORTE POR CADA UNA DE LAS ADMINISTRADORAS ASOCIADAS AL AFILIADO:
Novedades Pension Salud Riesgos Caja Parafiscales
aTHTa i Extranjerol S. Integral Salario -
SHEREREEEHEEEREEHHHE oo Tra’| | e | Apote | Apoe | apors | SO0 | CO90 | TER | lnceps | mporesa | AJRLe | CaE® | S | Tale | icans pore esooe Q08 | TS® | imccor |sponecan SEuA | A | Teme | Apae
0 $1.955.907 25-11 16 % $1.956.000 |$313.000| $9.800 $9.800 | EPS037 125% $ 1.956.000 $ 244.500 $0 14-28 1 0,522 % $ 1.956.000 $10.200 CCF57 4% $1.956.000 $78.240 2% $39.120 3% $58.680
IV.TOTALES
Total Aportes Pension Total Aportes FSP Total Aportes FSPS Total Aportes Salud Total Aportes Riesgos Total Aportes Cajas Total Aportes SENA Total Aportes ICBF Total Aportes ESAP | Total Aportes MEN
Total Final
o oy 15° FSP SOLIDARIDAD | FSP SUBSISTENCIA NUEVA EPS ARL SURA COMFANDI SENA ICBF ESAP MEN
$ 313.000 $9.800 $9.800 $ 244.500 $10.200 $ 78.240 $39.120 $58.680 $0 $0 $ 763.340
Paginalde 1

ARUS, Linea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotéa: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellin: 604 2727 - Desde
otras ciudades: 018000 51 99 77. Linea Etica: 018000 517806.

ERTOS
BGPILA

"



8 SuAporte | REPORTE INDIVIDUAL
A? U S Fecha creacién reporte 2019-06-13, 07:46:09 AM Tipo Planilla E Numero Planilla 3656348
Periodo Cotizacion 200901 Periodo Servicio 200902

Cliente:
PAGADA 2009-02-10
I. DATOS DEL APORTANTE
Razo6n Social MANPOWER COLOMBIA
Documento NI 890916883 Direccion Cra. 48 #32B Sur ¢, 139, CC Viva Envigad
Tipo de Empresa EMPLEADOR Teléfono 5207460
Tipo Persona JURIDICA Forma Presentacion |SUCURSAL Total Afiliados 1
Ciudad MEDELLIN Departamento ANTIOQUIA
Representante Legal ECHEVERRI HINCAPIE FRANCISCO JAVIER Identificacion CC 98527986
Il. DATOS DEL AFILIADO
Apellidos y Nombres Cddigo Ciudad - Centro de L
Documento |CC 31920409 _ Departamento Trabajo Ubicacién Laboral
Residente Exonerado | N
Tipo Cotizante (01 00 ASTAIZA CASTILLO BLANCA MILENA 76001000 - 76 000000601 VALLE DEL CAUCA
11l. APORTE POR CADA UNA DE LAS ADMINISTRADORAS ASOCIADAS AL AFILIADO:
Novedades Pension Salud Riesgos Caja Parafiscales
aTHTa i Extranjerol S. Integral Salario .
SHEREREEEHEEEREEHHHE oo Tra’| | e | Apote | Apoe | apors | SO0 | CO90 | TER | lnceps | mporesa | AJRLe | CaE® | S | Tale | icans pore esooe Q08 | TS® | imccor |sponecan SEuA | A | Teme | Apae
0 $1.955.907 25-11 16 % $1.956.000 |$ 313.000 $0 $0 EPS037 125% $ 1.956.000 $ 244.500 $0 14-28 1 0,522 % $ 1.956.000 $10.200 CCF57 4% $1.956.000 $78.200 2% $39.100 3% $58.700
IV.TOTALES
Total Aportes Pension Total Aportes FSP Total Aportes FSPS Total Aportes Salud Total Aportes Riesgos Total Aportes Cajas Total Aportes SENA Total Aportes ICBF Total Aportes ESAP | Total Aportes MEN
Total Final
o oy 15° FSP SOLIDARIDAD | FSP SUBSISTENCIA NUEVA EPS ARL SURA COMFANDI SENA ICBF ESAP MEN
$ 313.000 $0 $0 $ 244.500 $10.200 $78.200 $39.100 $58.700 $0 $0 $ 743.700

Paginalde 1

ARUS, Linea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotéa: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellin: 604 2727 - Desde
otras ciudades: 018000 51 99 77. Linea Etica: 018000 517806.

ERTOS
BGPILA

"



8 SuAporte | REPORTE INDIVIDUAL
A? U S Fecha creacién reporte 2019-06-13, 07:46:44 AM Tipo Planilla E Numero Planilla 3955932
Periodo Cotizacion 200902 Periodo Servicio 200903

Cliente:
PAGADA 2009-03-10
I. DATOS DEL APORTANTE
Razo6n Social MANPOWER COLOMBIA
Documento NI 890916883 Direccion Cra. 48 #32B Sur ¢, 139, CC Viva Envigad
Tipo de Empresa EMPLEADOR Teléfono 5207460
Tipo Persona JURIDICA Forma Presentacion |SUCURSAL Total Afiliados 1
Ciudad MEDELLIN Departamento ANTIOQUIA
Representante Legal ECHEVERRI HINCAPIE FRANCISCO JAVIER Identificacion CC 98527986
Il. DATOS DEL AFILIADO
Apellidos y Nombres Cddigo Ciudad - Centro de L
Documento |CC 31920409 _ Departamento Trabajo Ubicacién Laboral
Residente Exonerado | N
Tipo Cotizante (01 00 ASTAIZA CASTILLO BLANCA MILENA 76001000 - 76 000000601 VALLE DEL CAUCA
11l. APORTE POR CADA UNA DE LAS ADMINISTRADORAS ASOCIADAS AL AFILIADO:
Novedades Pension Salud Riesgos Caja Parafiscales
aTHTa i Extranjerol S. Integral Salario .
SHEREREEEHEEEREEHHHE oo Tra’| | e | Apote | Apoe | apors | SO0 | CO90 | TER | lnceps | mporesa | AJRLe | CaE® | S | Tale | icans pore esooe Q08 | TS® | imccor |sponecan SEuA | A | Teme | Apae
0 $1.955.907 25-11 16 % $1.956.000 |$ 313.000 $0 $0 EPS037 125% $ 1.956.000 $ 244.500 $0 14-28 1 0,522 % $ 1.956.000 $10.200 CCF57 4% $1.956.000 $78.200 2% $39.100 3% $58.700
IV.TOTALES
Total Aportes Pension Total Aportes FSP Total Aportes FSPS Total Aportes Salud Total Aportes Riesgos Total Aportes Cajas Total Aportes SENA Total Aportes ICBF Total Aportes ESAP | Total Aportes MEN
Total Final
o oy 15° FSP SOLIDARIDAD | FSP SUBSISTENCIA NUEVA EPS ARL SURA COMFANDI SENA ICBF ESAP MEN
$ 313.000 $0 $0 $ 244.500 $10.200 $78.200 $39.100 $58.700 $0 $0 $ 743.700

Paginalde 1

ARUS, Linea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotéa: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellin: 604 2727 - Desde
otras ciudades: 018000 51 99 77. Linea Etica: 018000 517806.

ERTOS
BGPILA

"



8 SuAporte | REPORTE INDIVIDUAL
A? U S Fecha creacién reporte 2019-06-13, 07:48:57 AM Tipo Planilla E Numero Planilla 4244119
Periodo Cotizacion 200903 Periodo Servicio 200904

Cliente:
PAGADA 2009-04-13
I. DATOS DEL APORTANTE
Razo6n Social MANPOWER COLOMBIA
Documento NI 890916883 Direccion Cra. 48 #32B Sur ¢, 139, CC Viva Envigad
Tipo de Empresa EMPLEADOR Teléfono 5207460
Tipo Persona JURIDICA Forma Presentacion |SUCURSAL Total Afiliados 1
Ciudad MEDELLIN Departamento ANTIOQUIA
Representante Legal ECHEVERRI HINCAPIE FRANCISCO JAVIER Identificacion CC 98527986
Il. DATOS DEL AFILIADO
Apellidos y Nombres Cddigo Ciudad - Centro de L
Documento |CC 31920409 _ Departamento Trabajo Ubicacién Laboral
Residente Exonerado | N
Tipo Cotizante (01 00 ASTAIZA CASTILLO BLANCA MILENA 76001000 - 76 000000601 VALLE DEL CAUCA
11l. APORTE POR CADA UNA DE LAS ADMINISTRADORAS ASOCIADAS AL AFILIADO:
Novedades Pension Salud Riesgos Caja Parafiscales
aTHTa i Extranjerol S. Integral Salario .
SHEREREEEHEEEREEHHHE oo Tra’| | e | Apote | Apoe | apors | SO0 | CO90 | TER | lnceps | mporesa | AJRLe | CaE® | S | Tale | icans pore esooe Q08 | TS® | imccor |sponecan SEuA | A | Teme | Apae
0 $1.955.907 25-11 16 % $1.956.000 |$ 313.000 $0 $0 EPS037 125% $ 1.956.000 $ 244.500 $0 14-28 1 0,522 % $ 1.956.000 $10.200 CCF57 4% $1.956.000 $78.200 2% $39.100 3% $58.700
IV.TOTALES
Total Aportes Pension Total Aportes FSP Total Aportes FSPS Total Aportes Salud Total Aportes Riesgos Total Aportes Cajas Total Aportes SENA Total Aportes ICBF Total Aportes ESAP | Total Aportes MEN
Total Final
o oy 15° FSP SOLIDARIDAD | FSP SUBSISTENCIA NUEVA EPS ARL SURA COMFANDI SENA ICBF ESAP MEN
$ 313.000 $0 $0 $ 244.500 $10.200 $78.200 $39.100 $58.700 $0 $0 $ 743.700

Paginalde 1

ARUS, Linea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotéa: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellin: 604 2727 - Desde
otras ciudades: 018000 51 99 77. Linea Etica: 018000 517806.

ERTOS
BGPILA

"



8 SuAporte | REPORTE INDIVIDUAL
A? U S Fecha creacién reporte 2019-06-13, 07:49:22 AM Tipo Planilla E Numero Planilla 4500331
Periodo Cotizaciéon 200904 Periodo Servicio 200905

Cliente:
PAGADA 2009-05-12
I. DATOS DEL APORTANTE
Razo6n Social MANPOWER COLOMBIA
Documento NI 890916883 Direccion Cra. 48 #32B Sur ¢, 139, CC Viva Envigad
Tipo de Empresa EMPLEADOR Teléfono 5207460
Tipo Persona JURIDICA Forma Presentacion |SUCURSAL Total Afiliados 1
Ciudad MEDELLIN Departamento ANTIOQUIA
Representante Legal ECHEVERRI HINCAPIE FRANCISCO JAVIER Identificacion CC 98527986
Il. DATOS DEL AFILIADO
Apellidos y Nombres Cddigo Ciudad - Centro de L
Documento |CC 31920409 _ Departamento Trabajo Ubicacién Laboral
Residente Exonerado | N
Tipo Cotizante (01 00 ASTAIZA CASTILLO BLANCA MILENA 76001000 - 76 000000601 VALLE DEL CAUCA
11l. APORTE POR CADA UNA DE LAS ADMINISTRADORAS ASOCIADAS AL AFILIADO:
Novedades Pension Salud Riesgos Caja Parafiscales
aTHTa i Extranjerol S. Integral Salario .
SHEREREEEHEEEREEHHHE oo Tra’| | e | Apote | Apoe | apors | SO0 | CO90 | TER | lnceps | mporesa | AJRLe | CaE® | S | Tale | icans pore esooe Q08 | TS® | imccor |sponecan SEuA | A | Teme | Apae
X 0 $1.955.907 25-11 16 % $1.956.000 |$ 313.000 $0 $0 EPS037 125% $ 1.956.000 $ 244.500 $0 14-28 1 0,522 % $ 1.956.000 $10.200 CCF57 4% $1.956.000 $78.200 2% $39.100 3% $58.700
IV.TOTALES
Total Aportes Pension Total Aportes FSP Total Aportes FSPS Total Aportes Salud Total Aportes Riesgos Total Aportes Cajas Total Aportes SENA Total Aportes ICBF Total Aportes ESAP | Total Aportes MEN
Total Final
o oy 15° FSP SOLIDARIDAD | FSP SUBSISTENCIA NUEVA EPS ARL SURA COMFANDI SENA ICBF ESAP MEN
$ 313.000 $0 $0 $ 244.500 $10.200 $78.200 $39.100 $58.700 $0 $0 $ 743.700

Paginalde 1

ARUS, Linea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotéa: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellin: 604 2727 - Desde
otras ciudades: 018000 51 99 77. Linea Etica: 018000 517806.

ERTOS
BGPILA

"



